
BR.0012.2.10.2011 
 

Protokół Nr  10/11 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 11 października 2011 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Zastępca Burmistrza Krzysztof 
Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pan Janusz Wargocki, Pan Grzegorz 
Białczak i Pan Andrzej Kotwica. 
 
Porządek obrad: 

1. Cmentarz komunalny –przygotowanie do święta zmarłych, zaawansowanie prac na 
nowej części cmentarza. 

2. Hydranty ppoż. (stan obecny) – plany napraw i budowa nowych. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Sprawy mieszkaniowe. 

 
Ad. 1 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik poinformował, że sprawy dokumentacji wraz z 
pozwoleniem na budowę są już na ukończeniu, a poza tym postarają się w tym roku załatwić 
jeszcze sprawę wodociągu. Podkreślił, że na starej części cmentarza są jeszcze miejsca i nie 
ma zagrożenia. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, jakie w tym roku gmina poniosła nakłady 
na nowy cmentarz? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że dokumentacja kosztuje 47 tys. + 
VAT. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, jak wygląda przygotowanie do święta 
zmarłych. Powiedział, że mieszkańcy proszą o umieszczenie dodatkowych kontenerów 
szczególnie w górnej części cmentarza i o otworzenia bramy. 
Pan Grzegorz Białczak poinformował, że rozpoczęto prace ratunkowe na płaskiej części 
dachu domu pogrzebowego, ponieważ były przecieki. Dodał, że rozmawiał też już z Panem 
Krzysztofem Szczeponikiem, czy nie udałoby się przeznaczyć kwoty, która pozostała 
niewykorzystana w tym roku na nową część cmentarza na remont części dachu pokrytego 
dachówką. Podkreślił, że zawsze na święto zmarłych dostawiane są dodatkowe kontenery na 
śmieci.  
Pan Michał Krzemień zapytał Burmistrza, czy urząd coś wie na temat wycięcia topoli na ul. 
Chopina w kierunku Garncarska przy drodze powiatowej? Dodał, że od lat musi sprzątać 
nieswoje liście, które spadają na jego działkę.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że na wycinkę drzew w pasie drogi 
powiatowej decyzję wydaje Burmistrz, ale nikomu nie można tego nakazać, ponieważ 
wymagane jest złożenie wniosku. Podkreślił, że tylko w wyjątkowych przypadkach, gdy 
drzewo jest chore lub zagraża bezpieczeństwu można je wyciąć.  
Pan Grzegorz Białczak podziękował radzie za dokonanie w budżecie zmian dotyczących 
składowiska. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy są przewidziane jakieś środki na 
czyszczenie studzienek kanalizacyjnych? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że na przyszły rok przewidziane są 
środki na ten cel, ale w tym roku nie mamy pieniędzy. 
Pan Janusz Wargocki poinformował, że przeprowadzono inwentaryzację hydrantów 
(informacja na temat przeglądu hydrantów w gminie Sobótka stanowi załącznik do 
protokołu).  Zaznaczył, że zlokalizowano 399 hydrantów, z czego 218 było sprawnych, a 181 



nie.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że na wykazie z 2008r. i z 2010r. nic się nie 
zmieniło, a tak naprawdę powstało kilka nowych hydrantów, których nie ujęto. 
Pan Janusz Wargocki podkreślił, że część hydrantów jest w prywatnych rękach i nie zostały 
one przekazane na stan gminy (np. u Pana Ilnickiego). 
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że chodziło mu o hydranty na ul. Świdnickiej, ale 
skoro nie zostały pomalowane to znaczy, że są niesprawne. Zapytał, czy to oznacza, że 2 
hydranty nadziemne przy szkole podstawowej i przy gimnazjum są niesprawne? 
Pan Andrzej Kotwica odpowiedział, że jeżeli nie są pomalowane to znaczy, że są 
niesprawne, ale jeszcze sprawdzi to. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy hydranty muszą znajdować się na 
prywatnych posesjach, ponieważ może dojść do próby kradzieży wody? 
Pan Andrzej Kotwica odpowiedział, że przesunięcie hydrantów z wszystkich terenów 
prywatnych pociągnęłoby za sobą duże koszty. Poinformował o problemach z niesprawnymi 
hydrantami podziemnymi znajdującymi się w pasie drogi powiatowej. Dodał, że koszt 
wymiany hydrantów podziemnych przewyższa koszt montażu nowego.  
Pan Janusz Wargocki powiedział, że hydranty na prywatnych posesjach będą 
systematycznie wymieniane, aby się zabezpieczyć.  
Radny Tomasz Sadkiewicz poprosił, aby grafiki hydrantów umieszczać w postaci spisu 
alfabetycznego, ponieważ wówczas straż szybciej jest w stanie odszukać dany hydrant. 
Zaznaczył, że w wykazie nie widzi hydrantów z ul. Słonecznej, Dworcowej i Metalowców. 
Dodał, że w pierwszej kolejności należy wymienić hydranty przy szkole. Podkreślił, że 
bezpieczeństwo publiczne jest kwestią nadrzędną.  
Radna Danuta Nowak zapytała, czy nie ma możliwości regulacji ciśnienia wody? 
Pan Janusz Wargocki powiedział, że sieć wodociągowa w gminie Sobótka została 
zinwentaryzowana i w miejscach najbardziej newralgicznych zostaną zamontowane 
regulatory ciśnienia. Powiedział, że to również jest inwestycja i to dość kosztowna. Dodał, że 
kilka regulatorów ciśnienia już zostało zamówionych i zostaną zamontowane w miejscach 
gdzie mieszkańcy najbardziej się skarżą na problemy z ciśnieniem.  
Pan Grzegorz Białczak poruszył temat przelewania kanalizacji sanitarnej do kanalizacji 
burzowej. Poprosił o załatwienie tej sprawie. Dodał, że zgłaszał już tą sprawę na sesji.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, jak wygląda kwestia przyłączania 
prywatnych właścicieli do nowej kanalizacji w Sobótce Zachodniej? Zapytał, czy istnieje 
możliwość zmuszenia ich do podłączenia? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że problem jest jedynie w 
pojedynczych przypadkach, które będą analizować. Dodał, że w drodze decyzji 
administracyjnej można zmusić do podłączenia się do kanalizacji.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy odnaleziono nowego właściciela 
rurociągu po firmie Paola? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że prowadzą rozmowy z 
właścicielem, ale czekają jeszcze na okazanie tytułu własności. Zaznaczył, że w projekcie 
budżetu na 2012r. zostaną zabezpieczone środki na ten cel i chcą, aby wykonawcą zadania był 
ZWiK. Podkreślił, że postęp tych prac będzie uzależniony od posiadanych środków 
finansowych.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy jest jakiś plan napraw hydrantów w tym roku lub w 
przyszłym? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że planują w tym roku naprawić 80 hydrantów, a w 
następnym roku pozostałe 100. Dodał, że rozpoczną od Sobótki. 
 
Ad. 3 
Pan Grzegorz Białczak odnosząc się do uchwał dotyczących potencjalnej kopalni piasku 
koło wysypiska śmieci powiedział, że w 2010r. na wniosek tego właściciela zmieniono 



przeznaczenie tego terenu pod zabudowę zagrodową. Powiedział, że już teraz mają problemy 
z tym terenem, ponieważ starosta prowadząc analizy przed wydaniem dla nich jakiejkolwiek 
decyzji bierze pod uwagę obecny stan prawny czyli zabudowę wielo zagrodową w 
sąsiedztwie). Podkreślił, że gmina zaangażowana wiele środków w to składowisko i byłoby 
żal, gdyby nie można było w pełni korzystać z tego terenu. Zaznaczył, że obecny stan rzeczy 
blokuje działania firmy.  
Pan Janusz Wargocki powiedział, że ich firma ma inne zdanie w tym temacie ze względu na 
zlecenie jakie otrzymali dzięki, któremu udałoby się rozwiązać problem zaopatrzenia w wodę 
i kanalizację dużego terenu.  
Pan Grzegorz Białczak powiedział, że należałoby doprecyzować czy to zlecenie jest nadal 
aktualne, ponieważ na wrześniowej sesji był przedstawiciel firmy i mówił, że podtrzymują 
wniosek o zmianę przeznaczenia terenu.  
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wystąpienie do Nadleśnictwa Miękinia o 
przesłanie map terenu z oznaczeniem dróg przeciwpożarowych, które następnie będzie można 
przekazać jednostkom straży.  
 
Komisja zaakceptowała złożony wniosek.  
 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o rozważenie możliwości przesunięcia przejścia 
dla pieszych koło Kościoła Św. Anny (jadąc z Rogowa na Sobótkę Zachodnią) z uwagi na 
jego niebezpieczny charakter. Podkreślił, że chodzi o zlikwidowanie tego przejścia albo 
przesunięcie go bliżej wyjścia z kościoła. Dodał, że przy Restauracji pod Jeleniem i koło 
Kisza nie zachowano przepisów o ruchu drogowym i wyznaczono miejsca postojowe dla 
samochodów bezpośrednio przy przejściach dla pieszych. Powiedział, że trzeba uregulować tą 
kwestię. Poinformował o konieczności przycięcia drzew na ul. Wrocławskiej, ponieważ 
zasłaniają już lampy i w związku z tym nie spełniają one swojego zadania. Dodał, że podobna 
sytuacja jest z choinkami na ul. Ogrodowej. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że w związku z wypadkiem 
śmiertelnym koło Biedronki składa wniosek o uregulowanie kwestii parkujących na tej ulicy 
samochodów. Dodał, że Pan Dominik podsunął pomysł, aby starostwo, jako właściciel drogi 
zwróciło się do właściciela Biedronki, aby ten poniósł koszt rozbudowy tego parkingu. 
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że pomimo wszystko należy pomyśleć o ustawieniu 
znaku zakazu zatrzymywania się, ponieważ w weekend jest bardzo duży ruch w tym rejonie. 
Dodał, że tak naprawdę to już przy wydawaniu pozwoleń na prowadzenie tego typu 
działalności należy zastanowić się nad kwestią parkingu, ponieważ podobna sytuacja będzie 
przy nowym sklepie Dino. 
 
Ad. 4 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM. 
 
 
Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


